CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGENCIA DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato tem a vigência de 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma de lei

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato terá o valor total de R$ 3 1.819,20 (Trinta e um mil, oitocentos e
dezanove reais e vinte centavos) anual e mensalmente R$ 2.65 1,60 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e
sessenta centavos).

PARÁGRAFO SEGUNDO: Os recursos financeiros para atendimento das despesas oriundas do presente contrato
encontram-se especificados:

[...]

O presente conta'ato tem a vigência di (doze) meses, plorrogávcis na forma de ]e

CLAUSU!.,À TERCEIRA: DO VELO'R 1)0 CON'rEATa

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato terá o valor rota! de R$ 31.}64,00 (Ti'irra e um inii, cento e
sessenta c quatro i'Cais) anlla] e mensaln)ente RS 2.597,00 (Dois mil, quinhentos e noventa e sete leais).

PARÁGRAFO SEGUNDO: Os recursos $na1lceiros pala atendimento das despesas oriuladas do presente colltrato
encontram-se especificados

Na Dotação Orçamentária n'. 550 -- !2.0 i .3.3.90.39.08.242.0073.2.] 55.01 .5 ll 00000.

e No Empenho n'. 17.707/2.022.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGENCIA DO CONTKATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato tem a vigência de i2(doze) meses, prorrogáveis
na forma de !ei. i

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato terá o valor total de R$ 37.699,20(Trinta e sete
mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos) muar e o valor mensal de R$ 3.141 ,60(Três
mii, cento e quarenta e um reais e sessenta centavos)

PARÁGRAFO TERCEIRO: Os recursos ânanceiros para atendimento das despesas oriundas do
presente contrato encontram-se especificados' l

[...]

CLÁUSULA SEG(INDA: DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato tem a vigência de 12(doze) meses, proirogáveis
na fomla de }ei.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 1)0 CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato terá o valor total de R$ 34.804,20(Trinta e quatro
mil, oitocentos e quatro reais e vinte centavos) anual e o valor mensal de R$ 2.900.35(Dois mil,
novecentos reais e cinta e cinco centavos).

PARÁGRAFO TERCEIRO: Os recursos financeiros para atendiihento das despesas orituldas do
presente contrato encontram-se especinlcados:

Na Dotação Orçamentária n'. 550-1 2.01.3.3.90.39.08.242.0073.2.155.5 100000;

No Empedao n'.

[...]

Constitui objeto do presente terllio aditivo a segu1lda PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato n' 1 59/2019, ora aditado, por mais 1 2 (doze) 11ieses, a partirjde 04/12/2021 até 03/12/2022.

CLÁusuLA SEGUNDA - DO VALOR E DA DESPESA nKCOkKKNTr
A despesa decorrente do presente teimo aditivo está estimada em R$ 39.634,80 (trinta e nove mil,
seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos) anüa]. sendo RS 3.302,90(três mi], trezentos e
dois reais e noventa centavos) pagos mensalme1lte.
02.01. Os recursos Êna1lceiros para atendimento das despesas oriundas do presente encontram-se
especificados na dotação orçamentária n

[...]

para PRORROGAÇÃO da vigêllcia do Contrato n' 170/2020, sem reajuste. por mais 12(doze)
meses, contados a partir de 24/04/2022 até 23/04/2023;

11 - DO VALOR E DA DESPESA DE.CORRENTE
A despesa decorrente do presente termo aditivo sem reajuste, está estimada em li$ 28.320,00(Vinte
e oito mil, trezentos e vinte reais), sendo pago n)ensalmente o valor de R$ 2.360.00(Dois mi},
Trezentos e sessenta reais);
02.01. Os recursos ânanceiros pala atendimento das despesas oriundas do presente encontram-se
especificados na dotação orça)dentária n
5S0-12.01 .3.3.90.39.08.242.0073.2.155.01 .5 } 00000.